АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 143
от  «31» октября 2019 года
О внесении изменений в некоторые Постановления  администрации Советского сельского поселения
    В целях корректировки муниципальных программ, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
  1. В паспорте муниципальной Программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2019 -2021 годах» утвержденной Постановлением администрации Советского сельского поселения № 148 от 04.12.2018 года (в редакции Постановления № 130 от 26.09.2019 года) раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	бюджет Советского сельского поселения:
всего – 4 569,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1 839,6 тыс. рублей;
2020 год – 1 310,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 420,0 тыс. рублей;
      Муниципальная  программа финансируется из  бюджета Советского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о  бюджете Советского сельского поселения.
     Средства  бюджета Советского сельского поселения, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной  программы определяются нормативными правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения.

    2. Раздел 6 муниципальной Программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2019 -2021 годах» утвержденной Постановлением администрации Советского сельского поселения № 148 от 04.12.2018 года (в редакции Постановления № 130 от 26.09.2019 года) изложить в новой редакции:
«Раздел 6. Финансовое обеспечение программных мероприятий.
  На реализацию мероприятий Программы  потребуется:
2019 год – 1839,6 тыс. рублей;
2020 год – 1310,0 тыс. рублей;
2021 год – 1420,0 тыс. рублей»;
     3. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Благоустройство территории Советского сельского поселения в 2019 -2021 годах» утвержденной Постановлением администрации Советского сельского поселения № 148 от 04.12.2018 года (в редакции Постановления № 130 от 26.09.2019 года), изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
     4. В паспорте муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2017-2019 годы» утвержденной Постановлением администрации Советского сельского поселения № 128 от 05.09.2016 года (в редакции Постановления № 178 от 12.12.2016 года) раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы составляет 2 448,1 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2017 – 885,00 тыс. руб.

2018 – 830,00 тыс. руб.

 2019 – 733,10 тыс. руб.

   5.Приложение № 1 к муниципальной Программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2017-2019 годы» утвержденной Постановлением администрации Советского сельского поселения № 128 от 05.09.2016 года (в редакции Постановления № 178 от 12.12.2016 года) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
6.Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения по адресу www.советское-сп.рф
         Глава Советского
        сельского поселения

                     А.Ф.Пак
Приложение № 1  к Постановлению администрации
Советского сельского поселения
№ 143 от 31.10.2019 года
Система программных мероприятий

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	                                                                1. Озеленение

	1.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	Каждые 2 и 3 кварталы в течение 2019-2021 годов
	местный бюджет
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	1.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация сельского поселения
	Каждый2 квартал в течении 2019-2021 годов
	местный бюджет
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Итого озеленение 2019- 350 000,00 рублей; 2020- 350 000,00 рублей; 2021- 350 000,00 рублей

	                  2. Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	2.1.
	Установка урн
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	Каждый 2 кварталв течении 2019-2021 годов
	местный бюджет
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	2.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	Каждые 2 и 3 кварталы 2019-2021
	местный бюджет
	450 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	2.3.
	Улучшение МТБ (приобретение тримеров, запчастей и расходных материалов; приобретение извести, краски, граблей, лопат, ведер оцинк, щетки, кисти, ветошь, веники, перчатки, мешки для мусора. и т.д.)
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	Каждые 2 и 3 кварталы 2019-2021 годов
	местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.4.
	Обустройство детских площадок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	Каждый 2 квартал в течении 2019-2021 годов
	местный бюджет
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	2.5.
	Обустройство парков
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	Каждый 3 квартал 2019-2021 годов
	местный бюджет
	200 000,00
	50 000,00
	200 000,00

	2.6.
	Установка контейнеров для мусора
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	2 квартал 2019 года
	местный бюджет
	79650,00
	0
	0

	2.7.
	Обкос территории общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	Каждый 2 и 3 кварталы в течении 2019-2021 годов
	местный бюджет
	250 000,00
	350 000,00
	310 000,00

	2.8.
2.9.
	Земельные работы
Мероприятия по обустройству улиц
	Благоустройство территории
Благоустройство территории
	Администрация сельского поселения
Администрация сельского поселения
	2 квартал 2019 года
2-3 квартал 2019 года
	местный бюджет
местный бюджет
	100 000,00
200000,00
	0
0
	0
0

	Итого прочие мероприятия по благоустройству 2019- 1 510 000,00рублей; 2020- 960 000,00 рублей; 2021- 1 070 000,00 рублей

	ВСЕГО– 4 569 650 ,00 рублей, в том числе: 2019 год – 1 839 650,00 рублей;
2020 год – 1 310 000,00 рублей; 2021 год – 1 420 000,00 рублей;

Приложение № 2  к Постановлению администрации
Советского сельского поселения
№ 143 от 31.10.2019 года
МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В СОВЕТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2017-2019 ГОДЫ»
	№ п/п

	Наименование
мероприятий
	Исполнители мероприятий программы
	Объем финансирования     по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	всего

	1
	Содержание внутрипоселковых дорог
	Администрация Советского сельского поселения
	300,00
	320,00
	350,00
	970,00

	2
	Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения
	Администрация Советского сельского поселения
	100,00
	130,00
	150,00
	380,00

	3
	Изготовление технической документации
	Администрация Советского сельского поселения
	35,00
	30,00
	20,00
	85,00

	4
	Ремонт и установка дорожных знаков в населенных пунктах п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной
	Администрация Советского сельского поселения
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	5
	Нанесение дорожной разметки (зебра) около образовательных учреждений
	Администрация Советского сельского поселения
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	6
	Изготовление и установка ограждений около образовательных учреждений
	Администрация Советского сельского поселения
	300,00
	200,00
	63,10
	650,00

	Итого по Программе
	885,00
	830,00
	733,10
	2535,00